
 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. ПЕРВОМАЙСКАЯ» 

(МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ПЕРВОМАЙСКИ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Первомайски № 2 йолу ЙЙИ») 

 

П Р И К А З 
 №  

ст. Первомайская 
 

Об организации работы с одаренными детьми в 2024 – 2025 учебном году 

          На основании ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

системного подхода в работе с одарёнными детьми, создания 

благоприятных условий для развития интеллектуальных и творческих 

способностей обучающихся и формирования индивидуальных 

образовательных траекторий, организационнометодического обеспечения 

мероприятий по выявлению и поддержке высоко мотивированных к 

учебным достижениям обучающихся, повышения качества образования 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Назначить ответственным за организацию работы с одаренными 

детьми заместителя директора по воспитательной работе Межиеву З.И.. 

2. Утвердить план работы с одаренными детьми на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1)  

3. Заместителям директора по УР и ВР Букуловой Х.Р., Межиевой З.И., 

руководителям школьных методических объединений:  

3.1. Организовать и постоянно осуществлять комплексный 

мониторинг по выявлению одаренных детей.  

3.2. Пополнить банк данных одарённых обучающихся на основе 

комплексного мониторинга одарённости обучающихся в срок до 

30.11.2024г.  

3.3. Разработать «портфолио» обучающихся, склонных к 

интеллектуальной деятельности для отражения их успехов в рамках 

школьной системы оценки качества образования в срок до 30.11.2024г.  

4. Заместителям директора по УР, ВР Букуловой Х.Р., Межиевой З.И.: 



4.1. Организовать эффективное использование часов учебного плана и 

часов внеурочной деятельности для развития индивидуальных творческих 

способностей обучающихся в течение всего учебного года.  

4.2. Организовать проведение анкетирования педагогов для 

определения мотивационной готовности к работе с одаренными детьми, 

анкетирования родителей обучающихся «Выявление одаренности детей» в 

срок до 30.11.2024г.  

5. Руководителям ШМО включить в планы МО мероприятия по работе 

с одаренными детьми.  

6. Классным руководителям 2-10-х классов составить индивидуальные 

психолого-педагогические карты одаренных детей в срок до 30.11.2024 г.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Межиеву З.И.. 

 

 

 

Директор                                                                                          И.И. Межиев  

 

С приказом ознакомлены:___________Букулова Х.Р. 

                                            ___________Межиева З.И. 

 

 

 

 

 
 

 

 

               



 


		2024-11-26T20:18:07+0300
	Межиев Ислам Идрисович




